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Wpływ antocyjanów na zdrowie człowieka

Antocyjany są zdrowymi składnikami diety, które w badaniach nad zwierzeniami wykazują
właściwości chroniące przed chorobą układu krążenia, rakiem i otyłością. Naukowcy
aktualnie przeprowadzają testy tych składników w badaniach z udziałem ludzi.

Antocyjany to składniki pochodzenia roślinnego, które wykazały w badaniach nad zwierzętami szereg
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pozytywnych skutków zdrowotnych. Nie ma jednak dowodów na takie działanie uzyskanych
w kontrolowanych badaniach z udziałem człowieka.

W ramach inicjatywy ATHENA (Anthocyanin and polyphenol bioactives for health enhancement
through nutritional advancement) prowadzono badania na ludziach oceniające skuteczność diety
bogatej w antocyjany w przeciwdziałaniu chorobom przewlekłym. Prace w projekcie ATHENA
obejmowały odpowiedź na dawkę, mechanizmy działania, biodostępność antocyjanów i ich
właściwości prozdrowotne.

W ramach projektu ATHENA opracowano produkty żywnościowe o różnym składzie antocyjanów
z kukurydzy i pomidorów, aby określić zależność odpowiedzi od dawki i ocenić korzyści ze
spożywania różnych związków. Udało się skrzyżować linie transgenicznych pomidorów, aby uzyskać
wyższe poziomy antocyjanów na bazie resweratrolu, izoflawonów, genistyny i pelargonidyny.

Prowadząc badania epidemiologiczne z udziałem człowieka, naukowcy ustalili, że czynniki ryzyka
chorób serca malały w odpowiedzi na spożywanie antocyjanów. W projekcie ATHENA odkryto, że
dieta bogata w antocyjany może stanowić ochronę przed uszkodzeniami wynikającymi z radioterapii
stosowanej w leczeniu raka piersi.

Uczestnicy projektu ocenili, że spożywanie antocyjanów może zmniejszać ryzyko chorób krążenia u
szczurów. Zespół opracował nowe protokoły badań działania zbóż o wysokiej zawartości antocyjanów
na skład mikroflory jelitowej.

W projekcie ATHENA określono, że dieta bogata w antocyjany przeciwdziała otyłości u szczurów,
porównując różnice w profilach ekspresji ich genów ze szczurami na diecie wysokotłuszczowej
i diecie pozbawionej antocyjanów. Ustalono, że spożywanie antocyjanów ograniczało zmiany
epigenetyczne sprzyjające otyłości u szczurów na diecie wysokotłuszczowej. Stwierdzono również, że
wybrane antocyjany podwyższały tolerancję glukozy, przez co mogą być użyteczne w leczeniu
cukrzycy.

Następnie naukowcy uzyskali szereg czystych antocyjanów do badań bioaktywności i żywienia.
Uzyskano już zgodę na przeprowadzenie badań epidemiologicznych u ludzi.

Na koniec w projekcie ATHENA stworzono bazę danych z informacjami na temat antocyjanów oraz
mikro- i makroskładników różnych produktów żywnościowych. Badania wykazały potencjalną korzyść
wzbogacenia diety antocyjanami w celu złagodzenia zagrożeń zdrowia człowieka.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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